
Anlage zur Beschlussvorlage Jugendhilfaausschuss 
Förderung von Schuljugendarbeit im Jahr 2010/ Antra gstellungen der Maßnahmeträger  (Stand 04.05.2010) 
 

Kostenplan 2010 (€) Finanzierungsplan 2010 (€)  
Träger/ Schule/ 
Antragsdatum 

 
bewilligter 
Zuschuss  

2009 

Gesamt-
kosten 

davon 
Honorare 

davon 
Sach- 
mittel 

dav. Mie-
ten/ son- 

stige 

Eigen- 
leis-
tung 

Dritt- 
mittel 

Antrags- 
summe 

 
Inaussicht-

stellung 
 

      
Maßnahmen lt. Antrag 

 
Verein der Freunde und 
Förder des Elisabeth- 
Gymnasiums e.V./ 
Elisabeth- Gymnasium  
Antrag vom 18.12.2009 

 
6.540 

 
11.780 

 
4.884 

 
4.016 

 
2.880 

 
- 

 
2.880 

(Mieten) 

 
8.900 
davon: 

HK: 4.884 
SK: 4.016 

 
7.120 

• Theater- Szenisches Lesen 
• Theater- Grundlagen  
• Künstlerisches Gestalten- Töpfern 
• Homepage / Schülerzeitung  
• Begabtenförderung Volleyball  
• Chor, diff. zwei Gruppen 
• Russisch zum Schnuppern 
• Volleyball für Anfänger 

 
Stadtjugendring 
Eisenach e.V./ 
Ernst- Abbe – 
Gymnasium 
Antrag vom 21.12.2009 

 
6.247 

 
15.130 

 
7.956 

 

 
544 

 
6.630 

 
- 

 
6.630 

(Mieten) 
 

 
8.500 
davon: 

HK: 8.160 
SK:    340 

 
6.800 

• Begabtenförderung  Mathe/ Physik  
• Kulturausschuss/ Jugendparlament  
• Tischtennis        
• Töpfern   
• Fahrradwerkstatt 
• Jugend debattiert 
• Sprachkurse Spanisch 
• AG’s Informatik und Internet 
• AG’s Gitarre und  Trommeln  
• AG’s Schülerfirma und Schülercafe 
• Theater 
• Video 
• Chemie 

Stadtjugendring 
Eisenach e.V./ 
2. Staatlichen 
Regelschule 
„Oststadtschule“ 
Antrag vom 21.12.2009 

 
2.558 

 
8.060 

 
4.080 

 
920 

 
3.060 

 
- 

 
3.060 

(Mieten) 

 
5.000 
davon: 

HK: 4.080 
SK:    920  

 
4.000 

• AG’s Volleyball und Handball 
• Sprachkurs Französisch 
• Sportgruppe Tanz  
• Junge Gärtner 
• Computer 
• Bewegungsspiele 
• Keyboard 
• Theater 
• Film/ Video 



 
Förderverein 
Goetheschule e.V./ 
4. Staatlichen 
Regelschule Johann 
W. v. Goethe 
Antrag vom 01.10.2009 

 
2.452 

 
9.116 

 
2.736 

 
300 

 
6.080 

 
- 

 
6.080 

(Mieten) 

 
3.036 
davon: 

HK: 2.736 
SK:    300 

 
2.430 

 

 
• Computer/ Homepage  
• Sport 
• Künstlerisches Gestalten/ Musik (2x) 
• AG Schreibmaschine 
• Inline Skaten (ohne Förderung!) 

 
Stadtjugendring 
Eisenach e.V./ 
5. Staatlichen 
Regelschule 
„Geschwister- Scholl“ 
Antrag vom 21.12.2009 

 
4.557 

 
11.130 

 
5.270 

 
930 

 
4.930 

 
- 

 
4.930 

(Mieten) 

 
6.200 
davon: 

HK: 5.270 
SK:930    

 
4.960 

• Kreatives Gestalten 
• Kochen, Backen 
• Förderung Sprachverstehen Aussdl. 
• Nähkurs, Schneidern 
• Schulgeschichte  
• Fußball 
• Mädchenpower 
• Brauchtumspflege (Sommergewinn) 
• Handwerk (Sommergewinn) 

Kreissportbund 
Eisenach e.V./ 
6. Staatlichen 
Regelschule 
„Wartburgschule“ 
Antrag vom 08.12.2009 

 
2.676 

 
3.466 

 
1.290 

 
1.389 

 
787 

 
39 

 
68,50 
(TNB) 

 
3.358,50 

davon: 
HK: 1.290 

SK:  2.068,5 

 
2.690 

 
• Judo 
• Schülerfirma Kochen und Backen 

 
Gesamt 
 

 
25.030* 

 
58.682 

 
26.216 

 
8.099 

 
24.367 

 
39 

 
23.648,5 

 
34.994,50 

 
28.000,00 

 

* Gesamtförderung 2009 betrug 28.000 €  (es fehlt Martin- Luther- Gymnasium 2.970 € - für 2010 liegt kein Antrag auf Förderung vor) 
 
 
zusammengestellt   06.05.2010 
Volk 
Jugendhilfeplanung 
 


